1/5

  NEWS LETTER

平成24年10月31日

報道関係各位

三井不動産株式会社

三井不動産グループ

クリスマスイルミネーション 2012

三井不動産グループの商業施設、オフィスビル、リゾート施設では、本年 11 月よりクリスマスイルミネーショ

ンを開催しますのでお知らせいたします。

本年4月に開業した「三井アウトレットパーク 木更津」、「ダイバーシティ東京」や、7月に開業した「原鉄道模

型博物館」、5周年を迎えた「東京ミッドタウン」など、各施設でさまざまなイルミネーション演出を行い、街を華

やかに彩ります。環境にも配慮し、イルミネーションにはLEDを使用します。

 ※以下は、各施設実施内容の抜粋情報です。詳細等は各施設ホームページをご参照下さい。

■ 三井アウトレットパーク 木更津  ＜本年4月開業＞
「トロピカルイルミネーション2012」
“常夏のビーチリゾートクリスマス”をコンセプトに、ビーチに押し寄

せる波を光によって演出したブルーの海と、カラフルな熱帯魚をイメー

ジしたイルミネーションを正面広場にて展開。隣には、サーフボードや

ビーチパラソルなどで装飾した白い砂浜に、温かみのあるゴールドをベ

ースに幻想的に天へ昇る光が七色に変化する高さ 10ｍのクリスマスツ

リーを設置。さらに、メインゲートの椰子の木をゴールドのLEDで彩り、

トロピカルな夜のリゾート空間を演出。
【日 時】11/13（火）～12/25（火） 16：30～21：00（予定）
【点 灯 式】11/13（火）17：00～
【L E D 数】約60,000球
【ホームページ】http://www.31op.com/kisarazu/

■ ダイバーシティ東京 プラザ ＜本年4月開業＞
「劇的ファーストクリスマス2012」
フェスティバル広場の大階段周辺を彩るクリスマスイルミネーション。
【日 時】11/3（土・祝）～12/25（火）16：00～22：00（予定）
【点 灯 式】11/7（水）
【L E D 数】約20,000球
【ホームページ】http://www.divercity-tokyo.com/

※フェスティバル広場では、実物大ガンダム立像演出Winter Ver.を展開。壁面映像には、ガンダムサンタたちが登場。

12/1（土）～12/25（火）予定。【ホームページ】http://gundamfront-tokyo.com/jp/
※東京テレポートゲートには、人気アニメ「ワンピース」とのコラボイルミネーションを展開。

11/7（水）～2013/1/31（木）。【ホームページ】http://eshop.fujitv.co.jp/full_static.php?id=illumi-odaiba

※イメージ

※イメージ

2/5

■ 横浜三井ビルディング  ＜本年 2 月竣工＞
「The First Christmas」
ゲートプラザ、アーバンプラザ、水際線プロムナードをイルミネーションでモ

ダンに演出。館内には、ジオラマ（監修：天賞堂）を配したスペシャルツリー

や巨大なバナー装飾を展開。
【日 時】11/15（木）～2013/2/15（金） 17：00～23：00（予定）
【点 灯 式】11/15（木）
【L E D 数】約 63,000 球
【ホームページ】http://yokohamamitsui.com/

■ 原鉄道模型博物館  ＜本年 7 月開業＞
「小さな贈り物」
「心温まるクリスマスを祈って、小さな贈り物を」をコンセプトに、世界最大

級*のジオラマ「いちばんテツモパーク」や、エントランス、窓枠を LED など

で飾り、クリスマスを演出。
*室内で一般公開されている縮尺約 1/32 のジオラマとして世界最大級。

【日 時】11/7（水）～12/24（月・祝） 11：00～18：00（予定）
【ホームページ】http://www.hara-mrm.com/

■ 東京ミッドタウン
「スターライトガーデン 2012」
2007 年の開業以来、“大切な人の幸せを願う誰もが、誰かのサン

タクロースである”をコンセプトに、街を訪れるすべての方が幸

せになるような演出を実施。
メインは、約 2,000 ㎡の広大な芝生広場で展開する「スターライ

トガーデン 2012」。“宇宙”をテーマに日本初の技術「モーショ

ン・イルミネーション」を導入。足元に広がる壮大な光の世界が

音楽とともに動く、ユニークでダイナミックなイルミネーション。
【日 時】11/15（木）～12/25（火） 17：00～23：00
【点 灯 式】11/15（木）
【L E D 数】約 280,000 球
【ホームページ】http://www.tokyo-midtown.com/

※イメージ

※イメージ

※イメージ

※イメージ

※イメージ

※イメージ

3/5

 都心商業 12 施設
■ コレド室町、コレド日本橋、銀座ベルビア館、交詢ビル、霞ダイニング、GINZA gCUBE、ZOE 銀座、銀座ト

レシャス、ギンザ・グラッセ、ニッタビル、銀座並木通りビル、日本橋三井タワー
「冬の森の輝き」
きらめく森の木々とその上に舞い降りる雪の結晶をモチーフに、華やかさと大人の街を演出。

【日 時】11/9（金）～2013/2/17（日） 16：00～24：00 ※霞ダイニングのみ 16：00～26：00
【ホームページ】http://mi-mo.jp/

 三井アウトレットパーク 5 施設
■ 三井アウトレットパーク 横浜ベイサイド
港町横浜ならではのブルーを基調とした幻想的イルミ

ネーション。
【日 時】11/22（木）～12/25（火）予定

16：00～21：00
【点 灯 式】11/23（金・祝）
【L E D 数】約 9,000 球
【ホームページ】http://www.31op.com/yokohama/

■ 三井アウトレットパーク 幕張
光の色が次々に変化するファンタスティックなツリー、

さまざまな色に変化するボールライトやプランター。
【日 時】11/22（木）～12/25（火）予定

16：00～22：00
【ホームページ】http://www.31op.com/makuhari/

■ 三井アウトレットパーク 札幌北広島
冬の寒さをやわらげる温かみのある金色のイルミネー

ション。
【日 時】10/26（金）～12/25（火）予定

日没後～22：00
【L E D 数】約 40,500 球
【ホームページ】http://www.31op.com/sapporo/

■ 三井アウトレットパーク マリンピア神戸
「アクアカンパーナ」（※海の鐘を意味する）
海をイメージした 3m のツリーと、ビー玉で描いたイラ

ストが幻想的に輝くイルミネーション。
【日 時】11/22（木）～12/25（火）予定

17：00～21：00
【点 灯 式】11/22（木）
【ホームページ】http://www.31op.com/kobe/

■ 三井アウトレットパーク 多摩南大沢
ハート型とボール型のカラフルなオーナメントで飾っ

た高さ 6m のツリーのイルミネーション。
【日 時】11/3（土・祝）～12/25（火）予定

日没後～22：00
【ホームページ】http://www.31op.com/tama/

コレド室町 銀座ベルビア館 コレド日本橋 ANNEX

※イメージ※イメージ※イメージ

※イメージ

※イメージ ※イメージ

4/5

 リージョナル型ショッピングセンター 7 施設
■ 三井ショッピングパーク ららぽーと TOKYO-BAY
ららぽーとのクリスマスアイコンをモチーフにしたキ

ュートなツリーが登場。
【日 時】11/2（金）～12/25（火）予定

17：00～24：00
【L E D 数】約 34,000 球
【ホームページ】http://tokyobay.lalaport.net/

■ 三井ショッピングパーク ららぽーと横浜
「ディズニー・チャンネル presents クリスマスイルミ

ネーション」
ディズニー専門チャンネル「ディズニー・チャンネル」

から飛び出した楽しいキャラクターに彩られたイルミ

ネーション。高さ 12m のセントラルガーデンの BIG ツ

リーや各キャラクターツリーが登場。
【日 時】11/2（金）～12/25（火）予定

16：00～23：00
【点 灯 式】11/4（日）
【L E D 数】約 13,000 球
【ホームページ】http://yokohama.lalaport.jp/

■ 三井ショッピングパーク
アーバンドック ららぽーと豊洲

「Bloom（開花）」
リニューアル後、初のクリスマスは“品質感“をコンセ

プトに、上質で洗練された有機的なデザインで、新たな

スタートを華やかに演出。
【日 時】11/23（金・祝）～12/25（火）予定

16：00～23：00
【L E D 数】約 1,100 球
【ホームページ】http://toyosu.lalaport.jp/

■ 三井ショッピングパーク ららぽーと柏の葉
「Happy Christmas！」
センタープラザを彩る光の動物園＆水族館。
【日 時】11/2（金）～2013/1/31（木）予定

17：00～21：00
【L E D 数】約 18,300 球
【ホームページ】http://kashiwa.lalaport.jp/

■ 三井ショッピングパーク ららぽーと新三郷
「グリーンスターイルミネーション」
スカイガーデンから天空にそびえ立つイルミネーショ

ン。光に包まれたツリーは、愛と夢と希望の象徴。
【日 時】11/2（金）～2013/2/28（木）予定

16：30～24：00
※グリーンスターイルミネーションは

12/25（火）まで。
【L E D 数】約 31,300 球
【ホームページ】http://www.lalaport-shinmisato.com/

■ アルパーク（広島県広島市）
「アルパカサンタのクリスマス」
アルパークのキャラクター「アルパカ」のぬいぐるみ約

1,000 個を積み上げ、LED で飾った特製クリスマスツリ

ーや、施設内各所にてイルミネーションを展開。
【日 時】11/3（土･祝）～12/25（火）予定

16：00～23：00
【L E D 数】約 10,000 球
【ホームページ】http://www.alpark.net/

■ ラゾーナ川崎プラザ
「愛をこめて感謝を伝えるラゾーナクリスマス

LAZONA☆TOWER of LOVE（仮）」
リニューアルしたルーファ広場では、3D サウンドでの

音響演出や、新しくなったウッドデッキにクリスマス装

飾、光の演出を展開。バージョンアップしたメインツリ

ーは、LED と装飾フラワーを組み合わせ、昼間もライ

トアップする時間帯も同じ配色で演出。
【日 時】11/16（金）～12/25（火）予定

17：00～21：00
【点 灯 式】11/15（木）
【ホームページ】http://www.lazona-kawasaki.com/

■ 合歓の郷ホテル&リゾート（三重県志摩市）
「Very Merry Christmas!」
自然あふれる緑の空間に、“聖なる樹”をイメージしたツリーや、
光に彩られたトナカイのオブジェによる演出。
【日 時】11/23（金･祝）～12/25（火）

17：00～23：00
【点 灯 式】11/23（金･祝）17：00～
【L E D 数】約 10,000 球
【ホームページ】http://www.nemunosato.com/

※イメージ

※イメージ※イメージ ※イメージ

5/5

■ 汐留シティセンター
「走れ！ファンタジア号」
日本初の鉄道が開通した 1872 年（明治 5 年）当時の新橋駅と同じ場所に

当時の駅舎を再現したのが「旧新橋停車場」。そのプラットフォームに開

業当時の汽車を模した光の SL「ファンタジア号」が登場。音と光の演出

とともに汐留を快走。

※地下 2 階ライトタワープラザにも、クリスマスにちなんだイルミネー

ションが登場予定。
【日 時】11/29（木）～2013/1/6（日）※一部 12/25（火）まで

 17：00～23：00（予定）
【ホームページ】http://www.shiodome-cc.com/

■ 中之島三井ビルディング
「Osaka Buillmination 2012」
15 階～30 階までの東側壁面を利用し、各窓に設置されているブラインドの開閉に

よりクリスマスアートを描く。
【日 時】12/25（火）日没～21：00  ※1 日限り
【全体面積】約 5,000 ㎡（縦 66.1ｍ×横 75.6ｍ）
【使用窓数】672 枚
【ホームページ】http://www.mitsui-building.com/kansai/nakanoshima/

■ ゲートシティ大崎
ゲートシティ大崎クリスマス 2012「snow blossom」
ほんのり桜色のイルミネーションが優しく煌めくクリスマス。地下 1 階

のアトリウムでは 6m ツリーも桜色に染まり、プロムナードからは『目

黒川みんなのイルミネーション』の桜並木が続く。
【日 時】11/15（木）～12/25（火）

 7：00～22：00 ※場所により異なる
【点 灯 式】11/15（木）18：00～
【ホームページ】http://www.gatecity.jp/

■ 新宿三井ビル
「Dreamy Christmas 2012」
【日 時】11/19（月）～12/25（火）17：00～23：00（予定） ※一部 2013/2/14（木）まで
【L E D 数】約 37,000 球
【ホームページ】http://www.shinjukumitsui55info.jp/

以  上

※2011 年の様子

※2011 年の様子

※イメージ

※イメージ ※イメージ

※2011 年の様子